



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه در آینده رسانه ها

دانشگاه



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری فارس
WWW.RASANNEWS.COM

iusnews.ir
Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری بزنا

BORN NEWS Agency

RIANA
خبرنگاران آزاد ایران

IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

خبرگزاری مهر

بوسنی

پایگاه خبری شوشان

Anyanews.com

News network

سایب خبری

آریا

تشکیل شورای دانشگاه‌های خوزستان با حضور معاون وزیر علوم

خبرگزاری پانا: شورای دانشگاه‌های خوزستان با حضور معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، روسای دانشگاه‌های خوزستان، هیات رئیسه و روسای دانشکده‌های دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل شد.

به گزارش خبرگزاری پانا به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این نشست ابتدا دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه با ارائه گزارش جامعی به تشریح وضعیت موجود دانشگاه‌های استان پرداخت.

وی اظهار داشت: هم اکنون ۸۳ مرکز آموزش عالی شامل دانشگاه‌های دولتی، پیام نور، آزاد، غیرانتفاعی، علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای با ۲۲۰ هزار و ۹۸۵ دانشجو در خوزستان وجود دارد این در حالی است که تا پایان برنامه پنجم توسعه در سال ۱۳۹۴ باید جمعیت دانشجویی استان به ۲۷۵ هزار و ۹۰۰ نفر برسد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز درباره تفکیک دانشجویان براساس مقطع تحصیلی گفت: هم اکنون ۱۶۴ هزار و ۴۸۰ نفر در مقطع کارشناسی، ۴۲ هزار و ۶۲۸ نفر کاردانی، ۱۳ هزار و ۲۲۳ نفر کارشناسی ارشد و ۶۵۴ نفر نیز در مقطع دکتری تخصصی و حرفه‌ای در دانشگاه‌های استان مشغول به تحصیل هستند.

دکتر مروتی در ادامه به تشریح نسبت دانشجو به استاد در دانشگاه‌های خوزستان پرداخت و اظهار داشت: این نسبت هم اکنون در دانشگاه‌های آزاد ۶۲ به یک، پیام نور ۵۳۰ به یک، غیرانتفاعی ۹۶ به یک، علمی کاربردی ۳۹۱ به یک، دولتی ۲۶ به یک و فنی و حرفه‌ای ۴۰۶ دانشجو به یک استاد است که از میزان استاندارد فاصله دارد.

به گفته وی، نسبت دانشجو به استاد هم اکنون در دانشگاه‌های دولتی وضعیت بسیار بهتری نسبت به دانشگاه آزاد و پیام نور در خوزستان دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به مشکلات جذب هیات علمی در استان به دلیل شرایط نامناسب جوی، کمبود امکانات رفاهی و پرداخت و گفت: اقبال عمومی برای جذب و استخدام اساتید در خوزستان بسیار کم است و بسیاری از اعضای هیات علمی پس از سپری شدن دوره تعهدشان درخواست انتقالی به دیگر دانشگاه‌ها در استان‌های برخوردار را دارند از این رو همه دانشگاه‌ها با مشکل کمبود استاد و عضو هیات علمی مواجهند که لازم است برای رفع آن تدابیر جدی اتخاذ و امکانات ویژه‌ای فراهم شود.

دکتر مروتی همچنین درباره وضعیت فضاهای آموزشی دانشگاه‌های استان اظهار داشت: مساحت فضاهای آموزشی در اختیار آموزش عالی در دانشگاه‌های دولتی نسبتاً مناسب است اما در برخی دانشگاه‌ها به شدت با کمبود فضا مواجه بوده و سرانه فضای آموزشی دانشجویان بسیار پایین است.



* کمک به تامین اعتبار

همچنین دکتر علی محمد آخوند علی رئیس دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول در این نشست به سابقه و تمدن شمال خوزستان اشاره کرد و گفت: این منطقه در نخبه پروری سابقه دیرینه داشته و علما، شعرا و عارفان بسیاری از اینجا برخاسته‌اند.

وی مسائل اعتبار و بودجه را از مهم‌ترین مشکلات و دغدغه‌های کنونی این دانشگاه عنوان کرد و خواستار توجه بیشتر وزارت علوم به تامین بودجه برای تسریع در حرکت رو به رشد دانشگاه صنعتی دزفول شد.

* دانشگاه جامع کشاورزی و منابع طبیعی رامین

در ادامه، دکتر عبدالامیر معزی سرپرست دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین از این مرکز آموزشی به عنوان تنها دانشگاه تخصصی کشاورزی جنوب غرب با داشتن ۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو یاد کرد و گفت: از وزارت علوم درخواست داریم به این دانشگاه به عنوان یک دانشگاه جامع و تخصصی کشاورزی نگاه و در تخصیص اعتبار بیشتر به آن توجه شود.

وی افزود: دانشگاه جامع کشاورزی رامین باید همه رشته‌های این صنعت را داشته باشد نه اینکه به دلیل وجود برخی رشته‌های کشاورزی در دیگر دانشگاه‌های استان، با ایجاد آنها در دانشگاه رامین موافقت نشود. دکتر معزی از دیگر مشکلات این دانشگاه را نداشتن مکان اسکان اساتید و نیز خوابگاه دانشجویی عنوان کرد و گفت: باید اعتبار ویژه‌ای برای مسکن اساتید داشته باشیم.

* کمک خیرین در ساخت دانشگاه بهبهان

همچنین دکتر طه توکلی رئیس دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان با بیان اینکه این مرکز سال گذشته از مجتمع آموزش عالی به دانشگاه ارتقا یافته است، گفت: تنها دانشگاهی هستیم که ۹۵ درصد آن را خیرین و افراد نیکوکار این منطقه احداث کرده‌اند.

وی افزود: تا شعاع ۲۵۰ کیلومتری بهبهان هیچ دانشگاه دولتی وجود ندارد از این رو متقاضی تحصیل در این دانشگاه از خوزستان و استان‌های همجوار زیاد است.



*خروجی موفق دانشگاه صنعت نفت

در ادامه، دکتر غلامرضا راشد رئیس دانشگاه صنعت نفت گفت: در شاخه‌های دانشکده نفت آبادان و دانشکده نفت اهواز مجموعاً یک‌هزار و ۷۰ دانشجو در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکتری تحصیل می‌کنند. وی با اشاره به سطح تحصیلی و علمی دانشگاه صنعت نفت افزود: از لحاظ ورودی دانشگاه نفت بالاتر از دیگر دانشگاه‌های خوزستان است و بر اساس اعلام اخیر سازمان سنجش، دومین دانشگاه از نظر خروجی موفق و پذیرش فارغ التحصیلان آن در مقاطع تحصیلات تکمیلی است.

*تحقق عدالت آموزشی در دانشگاه پیام نور

دکتر علیرضا رازقی زاده رئیس دانشگاه پیام نور خوزستان هم تعداد دانشجویان این مرکز آموزش عالی را ۷۵ هزار نفر در ۳۱ مرکز اعلام کرد و گفت: با ایجاد مراکز آموزشی در دورترین نقاط استان، دانشگاه پیام نور موفق شده عدالت آموزشی را محقق کند.

وی تصریح کرد: همه دانشجویان پیام نور در خوزستان بومی هستند و به همین دلیل، مشکلی از نظر خوابگاه برای دانشجویان نداریم.

دکتر رازقی زاده به مشکلات جذب هیات علمی اشاره کرد و گفت: شرایط خاص جوی، آب و هوای نامناسب در بیشتر ایام سال، تمایل اساتید را به استخدام در استان خوزستان کاهش داده به طوری که سال گذشته از ۵۱ سهمیه جذب هیات علمی در پیام نور خوزستان موفق شدیم فقط ۱۷ نفر را جذب کنیم.

وی خواستار توجه بیشتر وزارت علوم به این دانشگاه و تسهیل در صدور مجوز رشته‌های جدید شد.

*حرکت به سمت تجمیع دانشگاه‌ها

در بخش دیگری از این نشست، دکتر حسین نادری منش معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در سخنانی تعداد موسسات آموزشی در کل کشور را ۲ هزار و ۲۰۰ مرکز عنوان کرد و گفت: جمعیت دانشجویی این مراکز ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر است این در حالی است که در هیچ کشوری این تعداد دانشگاه متنوع آزاد، پیام نور، غیرانتفاعی و ... وجود ندارد و بیشتر دانشگاه‌ها به صورت متمرکز هستند.



وی بر ضرورت تغییر رویکرد دانشگاه‌ها از حالت استقلال واحدها به سمت تجمیع آنها تاکید کرد و گفت: رشد و تکثر دانشگاه‌ها امروز بیش از آنکه خواست و هدف وزارت علوم باشد، در راستای خواست و اصرار نمایندگان مجلس است.

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: بهتر است در تمام استان‌ها یک دانشگاه مادر با همه رشته‌ها در مقاطع مختلف داشته باشیم تا هیچ دانشجویی برای ادامه تحصیل مجبور به ترک استان نباشد.

دکتر نادری منش خاطر نشان کرد: اگر تعداد دانشگاه‌های ما کمتر بود، با تجمیع مقالات و کارهای علمی، قطعا جایگاه مناسب تری در رتبه بندی علمی بین المللی هم داشتیم.

وی از روسای دانشگاه‌ها خواست برای حل مشکلات مالی و اعتباری خود به دنبال راه‌های جدید باشند و گره‌های کار را خود بگشایند و منتظر وزارت نمانند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین بر چاره اندیشی و اقدام مدبرانه و نیز فراهم کردن امکانات رفاهی برای جذب اساتید در خوزستان تاکید کرد و افزود: کمک‌های وزارت خانه در حد شروع است و باید خود دانشگاه‌ها ادامه دهنده مسیر باشند و از ظرفیت‌های استان برای حل مسائل یاری بگیرند.

دکتر نادری منش با بیان اینکه تعداد دانشجویان دانشگاه‌های دولتی در خوزستان از میانگین کشوری پایین تر است، تصریح کرد: این در حالی است که تعداد مجوزها در بخش ظرفیت پذیرش دانشجوی تحصیلات تکمیلی در سال‌های اخیر افزایش یافته و طی سه سال دو برابر شده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است .





علمی و آموزشی ۱۹:۵۳:۱۵ ۱۳۹۱/۰۸/۲۴ کد خبر: ۵-۱۲۵۷۶-۹۱۸

بیش از ۸۰ افتخارآفرین فرهنگی دانشگاه شهید چمران در سطح ملی تقدیر شدند

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با بی سابقه خواندن حضور دانشجویان این دانشگاه در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی و حوزه فعالیت‌های فرهنگی دانشجویان اشاره کرد و گفت: تقویت روحیه اعتماد به نفس در بین دانشجویان و حضور مؤثر در جشنواره‌های ملی کشوری راهبردهای اساسی اتخاذ شده معاونت فرهنگی در ۲ سال اخیر است.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر علیرضا مخبردزفولی در مراسم تقدیر از افتخارآفرینان فرهنگی دانشگاه که ظهر امروز (چهارشنبه، ۲۴ آبان ماه) در سالن آمفی تئاتر حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، به تدوین سند چشم‌انداز پنج‌ساله و راهبردهای معاونت فرهنگی دانشگاه حدود یک سال پیش اشاره و عنوان کرد: برنامه‌های این سند در حال حاضر در حال اجراست اما ۲ راهبرد اساسی آن یعنی تقویت روحیه اعتماد به نفس و حضور در جشنواره‌های مختلف علمی، فرهنگی و اجتماعی، در کنار تلاش دانشجویان خلاق و بی‌ادعا و حمایت مجموعه مدیریتی دانشگاه باعث ایجاد تحول در حوزه فعالیت‌های دانشجویی در بخش معاونت فرهنگی دانشگاه شد.

وی تصریح کرد: اصلاح وضعیت فرهنگی، تمام شئون هر مجموعه‌ای را اصلاح می‌کند؛ در واقع مشکلات موجود در کشور خواه ناهنجاری‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و یا فرهنگی با انجام کار فرهنگی هدفمند و منسجم رفع و کل مجموعه اصلاح می‌شود. اگر می‌خواهیم ریشه تمام ناهنجاری‌ها را در هر جامعه‌ای بخشکانیم باید روی مباحث فرهنگی در آن حوزه تمرکز بیشتری انجام شود. در دانشگاه هم همین طور است و اصلاح دانشگاه در جهت حرکت به سمت دانشگاه تمدن‌ساز نیازمند یک کار فرهنگی هدفمند است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به سخن امام (ره) که "اگر دانشگاه اصلاح شود، جامعه هم اصلاح می‌شود"، خاطر نشان کرد: سخن امام خمینی (ره) نشانگر رابطه تنگاتنگ و پیوسته بین این ۲ موضوع است. شاید اکنون بتوان معنای سخن مقام معظم رهبری را فهمید که فرمودند "کار فرهنگی یعنی آن چیزی که من حاضرم برای آن جانم را فدا کنم".

مخبردزفولی با تصریح بر برگزاری چنین همایشی با این حجم برای نخستین بار در سطح دانشگاه، اظهار داشت: به طور یقین این برنامه کاستی‌هایی خواهد داشت که امیدوارم واکنش‌ها به گونه‌ای باشد که ضمن انعکاس کاستی‌های موجود، مسؤولان بعدی برای استمرار چنین برنامه‌هایی انگیزه داشته باشند. در این مراسم از حدود

۸۰ تا ۱۰۰ نفر از افتخار آفرینان فرهنگی دانشگاه به صورت نمادین تقدیر می‌شود. ملاک انتخاب این افراد، کسب مقام‌های برتر در برنامه‌های ملی و کشوری در سطح دانشگاه‌های کشور است، اگر چه در حوزه‌های استانی هم دانشجویان دانشگاه در حوزه‌هایی که پیش از این حضور نداشتند، مانند نمایشگاه‌های هفته پژوهش، نمایشگاه گل و گیاه، رسانه‌های دیجیتال و مطبوعات در ۲ سال اخیر حضور یافتند و افتخارات بسیاری کسب کردند.

به گزارش خبرنگار ایستنا خوزستان در پایان این مراسم با حضور مدیر کل امور اجتماعی استانداری، معاونین آموزشی و اداری - مالی دانشگاه از برگزیدگان جشنواره ملی علی اکبر، یادواره ملی تئاتر دفاع مقدس، مسابقه تلویزیونی دانشگاه‌های سراسر کشور (لیگ علمی دانشجویان)، مسابقه طراحی هواپیمای بدون سرنشین، دوره‌های چهارم و پنجم جشنواره ملی حرکت، رتبه‌های دوم حفظ ۲۰ جزء، قرائت تحقیق و تریل منطقه پنج کشور، پذیرفته‌شدگان طرح مسیر مطهر (سیر مطالعاتی کتب شهید مطهری) در سه بخش ۱۰، ۲۰ و ۳۰ جلد کتاب استاد، نفرات اول تا سوم طرح فرهنگ و اندیشه اسلامی، جشنواره نشریات و مطبوعات، مسابقات کشوری طراحی خودروی هیبریدی، اولین کنگره ملی پیشگامان پیشرفت، رتبه نخست کنکور کارشناسی ارشد رشته ادبیات عرب، رتبه دوم کنکور کارشناسی ارشد خاکشناسی، رتبه نخست المپیاد دانشجویی در رشته آمار و بسیاری از افتخار آفرینان دیگر دانشگاه با اهدای لوح سپاس، تقدیر شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است .





شماره خیر: ۱۱۳۳۱۸۱ | شنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۱ | ۰۹:۳۴:۲۵

قیام امام حسین(ع) و معرفت شناخت آن/۲
علی مطوری تأکید کرد:

لزوم برخورد قانونی با هرگونه مظاهر بدعت در عزاداری‌های محرم

گروه اجتماعی: رئیس دانشکده الهیات دانشگاه شهید چمران، از جمله راهکارهای عملی برطرف کردن ایرادهای وارد بر مجالس عزای حسینی را برخورد قانونی با هرگونه مظاهر بدعت دانست و گفت: برای مداحان و خطبای متخلف سازوکار ارشاد، توجیه یا برخورد پیش‌بینی شود.

علی مطوری، رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، به آسیب‌شناسی مجالس سوگواری ایام محرم پرداخت و اشکالات وارد بر بسیاری از مجالس و منابر را نپرداختن به روح و فلسفه اصلی قیام امام حسین(ع) بیان و عنوان کرد: تبیین نشدن صحیح و منطقی پاره‌ای از اقدامات امام حسین(ع) در طول نهضت همچون نشان دادن مکان و مقام اصحاب در بهشت بین دو انگشت مبارک آن حضرت، وجود شبهات و سؤالات جدی همچون عروسی حضرت قاسم(ع) که نوعاً درست بیان نمی‌شود و قمه‌زنی در بعضی از مناطق با وجود اشکال شرعی و تحریم آن از سوی اکثریت قریب به اتفاق علما و مراجع و مخالفت آن با عقل و منطق از دیگر ایرادات وارد بر مجالس عزاداری امام حسین(ع) است.

وی در ادامه به بررسی چگونگی دستیابی به درک صحیح پیام عاشورا پرداخت و گفت: پرداختن خالصانه نسبت به واقعه کربلا، تفکر و تعمق نسبت به تک‌تک حوادث از اولین لحظه حرکت امام(ع) از مدینه تا آخرین لحظات عمر شریف به همراه مطالعه در تاریخ اسلام به خصوص حوادث بعد از فوت پیامبر اکرم(ص) از راه‌های دستیابی به درک صحیح پیام عاشورا هستند.

رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران افزود: همچنین مجاس عزای حسینی است شناخت دشمنان اسلام و امام حسین(ع) و عملکرد و ریشه آنها و درس گرفتن از حوادث این واقعه بزرگ تاریخی با دقت و ریزبینی و استخراج فلسفه آن و عبرت گرفتن از آنها از دیگر راه‌های دستیابی به این امر هستند؛ برای مثال تواضع و فرمانبری حضرت ابوالفضل(ع) از برادرش امام حسین(ع) باید الگویی از لزوم تبعیت از ولی امر و امام خود در زمان حاضر شود.

لزوم اجتناب از هرگونه عملی که موجبات وهن اسلام و حرکت عاشورایی را در پی دارد

مطوری در پاسخ به این سؤال که در شرایط کنونی که نگاه جوامع جهان به مسلمانان و حرکات آنان مورد توجه ویژه است، رفتار عزاداران در برگزاری مجالس و مراسم مذهبی باید چگونه باشد؟ اظهار کرد: عزاداران باید از هر عملی نظیر قمه‌زنی که موجب تضعیف و وهن اسلام و اهل بیت(ع) و حرکت عاشورایی می‌شود، اجتناب کنند.

وی نظم و انضباط و تخلُّق به اخلاق کریمه در عزاداری و انجام ندادن اعمال و علی‌مطوری پیشنهاد داد: رفتارهایی که موجب تمسخر و خرده‌گیری می‌شود و پرداختن به امور خیریه و عام‌المنفعه همچون دستگیری و کمک به ایتم و نیازمندان و تأسیس مراکز و مؤسسات خیریه بنام سیدالشهداء(ع) در کنار عزاداری‌ها به عنوان مشوقی برای دیگران را از موارد دیگر در این راستا عنوان کرد .

برای مداحان و خطبا سازوکار ارشاد و احیاناً توجیه یا برخورد پیش‌بینی شود

عزاداری‌ها

رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان به ارائه راهکارهای عملی جهت برطرف کردن ایرادات وارد بر مجالس عزای حسینی پرداخت و تصریح کرد: التزام به حقایق وقایع قطعی و پرهیز از اسطوره‌سازی‌های بعضی از صاحبان مقاتل در نقل حوادث و اتفاقات این واقعه ماندگار، تربیت خطیب و واعظ مسلط به حوادث تاریخی و مسلط به قوه تحلیل در حوزه‌های علمیه، تنقیح و پاکسازی مقاتل از گزافه‌گویی و تهیه و تدوین مقاتل مستند و نزدیک به واقعیت از جمله این راهکارها هستند .

مطوری چاپ و نشر کتاب‌های مؤثر و معتبر با موضوع فوق همچون کتاب «تحریف‌های عاشورا» از شهید مطهری و برخورد قانونی با هرگونه مظاهر بدعت در عزاداری‌ها، از جمله نظارت بر نحوه مداحی را موارد دیگری از این بحث مطرح و تأکید کرد: همانگونه که در دادگاه ویژه روحانیت با تخلف روحانیون برخورد می‌شود برای مداحان و خطبا نیز سازوکار ارشاد و احیاناً توجیه یا برخورد پیش‌بینی شود .

مراسم تعزیه خوانی در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می شود



گروه اجتماعی: به مناسبت ماه محرم الحرام مراسم تعزیه خوانی به مدت دوشنبه ۲۹ و ۳۰ آبان ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می شود .

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، به مناسبت ماه محرم الحرام کانون تئاتر و عاشورا معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز مراسم تعزیه خوانی را برگزار می کند .

متن این تعزیه برگرفته از نسخ قدیمی تعزیه در ایران است که توسط گروه تعزیه افتاب نینوا اهواز اجرا می شود .

امروز دوشنبه ۲۹ آبان ماه ساعت ۱۸ معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز و ساعت ۲۰ خوابگاه شهید علم الهدی و سه شنبه ۳۰ آبان ماه ساعت ۲۰ خوابگاه حضرت معصومه (س) شاهد اجرای تعزیه این دانشگاه خواهد بود .

یادآور می شود؛ تعزیه گردان این تعزیه خوانی ناصر میاحی است .



علمی و آموزشی ۱۴:۱۷:۷ ۱۳۹۱/۰۸/۲۹ کد خبر: ۵-۱۴۶۷۶-۹۱۸

برنامه‌های نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران در ایام محرم

برنامه‌های نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران، به مناسبت ایام محرم اعلام شد.

به گزارش خبرنگار ایستنا خوزستان، به مناسبت ایام شهادت سید و سالار شهیدان، امام حسین(ع)، در پنج شب نخست دهه محرم مراسم عزاداری و سخنرانی در همه مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود. از ابتدای دهه محرم مبلغان در همه خوابگاه‌ها اسکان داده شدند و هر شب با حضور مبلغان و دانشجویان مراسم عزاداری برپا می‌شود.

حضور مبلغان در اتاق‌های خوابگاه‌ها برای پاسخ‌گویی به پرسش‌های اعتقادی و شرعی دانشجویان و ارائه مشاوره دینی از دیگر برنامه‌های دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران در ایام محرم است.

از شب پنجم لغایت شب دوازدهم محرم نیز مراسم عزاداری به صورت متمرکز و با حضور اساتید و دانشجویان در مسجد امام خمینی(ره) این دانشگاه و در جوار مزار شهدای گمنام برگزار می‌شود. برپایی سخنرانی و مداحی از مهمترین برنامه‌های پیش‌بینی شده است.

۰۸:۴۴ ، ۱۳۹۱/۰۸/۳۰

رشته حقوق رکورددار ثبت

/ ثبت ۹۰ هزارمین پایان نامه در پایگاه ثبت اطلاعات پایان نامه ها ۹۰ هزارمین پایان نامه در پایگاه ثبت اطلاعات پایان نامه ها و رساله های تحصیلات تکمیلی کشور، از دانشگاه شهید چمران اهواز در مقطع کارشناسی ارشد رشته تربیت بدنی، در وبسایت پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات به ثبت رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، از بهمن ماه سال ۱۳۸۲ کار ثبت پایان نامه در پایگاه جدید پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات آغاز شده و از آن زمان تاکنون بیش از ۹۰ هزار پایان نامه در این پایگاه به ثبت رسیده است.

بیشترین پایان نامه های ثبت شده در پایگاه ثبت پایان نامه ها و رساله های تحصیلات تکمیلی مربوط به گروه علوم انسانی با ۳۸ هزار و ۲۵۳ رکورد بوده و پس از آن به ترتیب گروه علوم پایه با ۱۹ هزار و ۷۳۴ رکورد، گروه فنی و مهندسی با ۱۷ هزار و ۹۶۲ رکورد، گروه کشاورزی با ۹۳۳۸ رکورد، گروه هنر با ۲۹۶۵ رکورد و گروه علوم پزشکی با ۱۸۸۲ رکورد قرار دارند.

در میان پایان نامه های رشته های مختلف تحصیلی، رشته حقوق بالاترین آمار ثبت را به خود اختصاص داده به طوری که ۱۶۷۶ پایان نامه ثبت شده مربوط به رشته حقوق بوده و رشته های روانشناسی، ریاضی، فیزیک و مدیریت در جایگاه های بعدی از نظر میزان ثبت پایان نامه در این پایگاه را داشته اند.

پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، در مجموع اطلاعات بیش از ۲۲۰ هزار پایان نامه را جمع آوری کرده است.



تعداد دانشجویان دانشگاه‌های دولتی خوزستان از میانگین کشوری پایین تر است

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، تعداد مؤسسات آموزشی کشور را ۲ هزار و ۲۰۰ مرکز عنوان کرد و اظهار داشت: تعداد دانشجویان دانشگاه‌های دولتی در خوزستان از میانگین کشوری پایین تر است.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر حسین نادری منش، معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در جلسه شورای دانشگاه‌های خوزستان، تعداد مراکز آموزشی را در کل کشور ۲ هزار و ۲۰۰ مرکز و تعداد دانشجویان را چهار میلیون و ۴۰۰ هزار نفر عنوان کرد و گفت: لازم است دانشگاه‌ها از حالت استقلال واحدها به سمت تجمیع حرکت کنند.

وی با بیان اینکه تعداد دانشجویان دانشگاه‌های دولتی در خوزستان از میانگین کشوری پایین تر است، تصریح کرد: این در حالی است که تعداد مجوزها در بخش ظرفیت پذیرش دانشجوی تحصیلات تکمیلی در سال‌های اخیر افزایش یافته و طی سه سال دو برابر شده است.

وی بر ضرورت داشتن دانشگاه مادر با امکان دسترسی به همه رشته‌ها در تمام استان‌ها تأکید کرد و افزود: اگر تعداد دانشگاه‌های ما کمتر بود، با تجمیع مقالات و کارهای علمی، قطعاً جایگاه مناسب تری در رتبه بندی علمی بین المللی داشتیم.

دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز در این جلسه با ارائه گزارش جامعی به تشریح وضعیت موجود دانشگاه‌های استان پرداخت و اضافه کرد: هم اکنون ۸۳ مرکز آموزش عالی شامل دانشگاه‌های دولتی، پیام نور، آزاد، غیرانتفاعی، علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای با ۲۲۰ هزار و ۹۸۵ دانشجو در خوزستان وجود دارد این در حالی است که تا پایان برنامه پنجم توسعه در سال ۱۳۹۴ باید جمعیت دانشجویی استان به ۲۷۵ هزار و ۹۰۰ نفر برسد.

وی تعداد دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی استان را ۱۶۴ هزار و ۴۸۰ نفر در مقطع کارشناسی، ۴۲ هزار و ۶۲۸ نفر کاردانی، ۱۳ هزار و ۲۲۳ نفر کارشناسی ارشد و ۶۵۴ نفر نیز در مقطع دکتری تخصصی و حرفه‌ای اعلام کرد و با اشاره به نسبت دانشجو به استاد در دانشگاه‌های خوزستان، ادامه داد: هم اکنون در دانشگاه‌های دولتی نسبت دانشجو به استاد وضعیت بسیار بهتری نسبت به دانشگاه‌های آزاد و پیام نور خوزستان دارد.

وی با بیان اینکه همه دانشگاه‌های خوزستان با مشکل کمبود استاد و جذب هیأت علمی مواجهند، بر ضرورت راهکار مناسب برای حل این معضل تأکید کرد و اذعان داشت: مساحت فضاهای آموزشی در اختیار آموزش عالی در دانشگاه‌های دولتی نسبتاً مناسب است اما در برخی دانشگاه‌ها به شدت با کمبود فضا مواجه بوده و سرانه فضای آموزشی دانشجویان بسیار پایین است.



نمایشگاه محتوایی بصیرت در دانشگاه چمران اهواز برپاست

اهواز-نمایشگاه محتوایی 'بصیرت' با موضوعات جریان شناسی نفاق، انجمن حجتیه و فتنه ۸۸ از ۲۷ لغایت سی ام آبان ماه در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برپاست.

گزارش ایرنا در روز یکشنبه به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز حاکی است، در این نمایشگاه محتوایی که از ۱۷۰ تابلوی شرح و تصویر تشکیل شده، به طور مستند و با زبانی ساده به تبیین جریان فتنه سال ۸۸ و عاملین و زمینه های آن، شناخت گروهک منافقین و جبهه خلق همراه با تصاویر و اسنادی از اقدامات پشت پرده آنان و نیز فرقه ضاله حجتیه و استدلال ها و عقاید آنان پرداخته شده است.

'حسن مروتی' رییس دانشگاه شهید چمران اهواز ابراز امیدواری کرده است که برپایی این نمایشگاه با استقبال دانشگاهیان شهید چمران اهواز همراه باشد و به رشد آگاهی های سیاسی و بصیرت آنان منتهی شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران نیز در حاشیه افتتاح نمایشگاه هدف از برپایی آن را بصیرت افزایی و دشمن شناسی عنوان کرد.

دکتر 'علیرضا مخبر دزفولی' با اشاره به محتوای غنی این نمایشگاه که یک دوره کامل جریان شناسی نفاق، انجمن حجتیه و فتنه ۸۸ است، گفت: محتوای این نمایشگاه و مستندات آن به طور کامل توسط کانون هایبلیان تهیه شده و کارشناسان زبده این کانون درخصوص صحت و سندیت محتوای تابلوها در طول ایام برپایی نمایشگاه پاسخگوی دانشگاهیان خواهند بود.

وی از برگزاری کارگاه های آموزشی متعدد پیرامون موضوعات فوق الذکر در حاشیه نمایشگاه بصیرت در سرسرای دانشکده علوم خبر داد و از همه دانشگاهیان خواست از فرصت برپایی این نمایشگاه برای رفع شبهات و آشنایی با جریان های معاند نظام اسلامی استفاده کنند و با بحث های رو در رو با کارشناسان حاضر در نمایشگاه، فضای تضارب افکار و بحث های اقناعی را در دانشگاه ترویج کنند.

مخبر دزفولی دانشگاه را محل بحث های استدلالی و مستند و فارغ از تعصب دانست و از دانشگاهیان شهید چمران اهواز خواست درمورد هر کدام از تابلوهای نمایشگاه که شبهه ای دارند بدون وا همه و به طور شفاف از کارشناسان حاضر در نمایشگاه توضیحات لازم را طلب کنند.

نمایشگاه بصیرت با همکاری مشترک واحد فعالیت های متمرکز معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و کانون هایبلیان و خانواده ۱۷ هزار شهید حوادث تروریستی کشور برگزار شده است.



سیاسی ۱۲:۱:۵۰ ۱۳۹۱/۰۸/۳۰ کدخبر: ۴۷۷۳-۵-۹۱۸

بیانیه دانشگاه شهید چمران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

دانشگاه شهید چمران اهواز در بیانیه‌ای جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کرد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا، خوزستان متن این بیانیه که ۲۹ آبان‌ماه صادر شده، در زیر آمده‌است:

بسم‌الله قاصم الجبارین و رافع المستضعفین

امروز در غزه کربلای دیگری برپاست، امروز «کل ارض کربلا» در غزه تجلی یافته است چرا که رژیم سفاک اسرائیل در نهایت وقاحت و بی‌شرمی بعد از جنگ‌های مفتضحانه ۳۳ و ۲۲ روزه علیه لبنان و فلسطین، در این ایام عاشورایی در غزه کربلایی دیگر به راه انداخته است.

این حرکات دیوانه‌وار قبل از این که صحنه نمایش قدرت باشد نشانه ضعف و اضمحلال است و بیانگر این حقیقت که اسرائیل برای فرار از مرگ دست به خودکشی زده‌است. در حالی که در ششمین روز تجاوز به غزه ۹۰ نفر از جمله ۲۶ کودک شهید و بیش از ۷۰۰ نفر تاکنون زخمی شده‌اند، برخی کشورها با جانبداری از این رژیم متجاوز و غاصب، پاسخ‌های دفاعی گروه‌های فلسطینی را محکوم کرده‌اند و بسیاری از کشورهای مستقل و برخی کشورهای عاظمی که تنها ژست دموکراسی و آزادی خواهی می‌گیرند به صدور بیانیه‌های سست و منفعلانه بسنده کردند.

تهاجم گسترده رژیم صهیونیستی به نوار غزه که متأسفانه با سکوت جامعه جهانی و عربی مواجه شده نشان می‌دهد که ملت فلسطین، مورد هجوم توطئه مشترک داخلی، عربی و جهانی قرار گرفته است. شیوخ مرتجع عرب با هدف فروپاشی جبهه ضدصهیونیستی اقدام به جدا کردن حماس از سوریه و به راه‌انداختن مسلمان‌کشی در سوریه کردند و اکنون نظاره‌گر به خاک و خون کشیده شدن مردم بی‌دفاع غزه هستند اما استیصال و ناتوانی در این جنگ در صورت طولانی شدن یا توقف زود هنگام جنگ لطمه بزرگی به قدرت رو به افول رژیم صهیونیستی خواهد بود و بی‌تردید اگر رژیم صهیونیستی به جنایت علیه ملت فلسطین در غزه ادامه دهد، با شکست جدیدی مشابه جنگ ۳۳ روزه لبنان و ۲۲ روزه غزه مواجه شده و همه‌چیز به سود فلسطین و جریان کشورهای منطقه رقم خواهد خورد.



جامعه دانشگاهیان شهید چمران اهواز جنایات رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرده و حمایت همه جانبه خود را از مردم شریف غزه و مجاهدان جان بر کف آن اعلام می کند و اطمینان دارد با عنایت الهی، پیروزی از آن مردم مظلوم فلسطین و شکست نهایی، سرنوشت محتوم و مختوم رژیم صهیونیستی خواهد بود چرا که صدای خرد شدن استخوان های شیاطین جهانی به گوش می رسد و تا پیروزی حق علیه باطل چند قدم بیشتر باقی نمانده است.

وَتُرِيدُ أَنْ نَمُنَ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ أُمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ»





علمی و آموزشی ۹:۰۹:۱۲ ۱۳۹۱/۰۸/۳۰ کدخبر: ۵-۱۴۹۷۶-۹۱۸

نشست اعضای هسته قطب علمی مدیریت دانش در دانشگاه شهید چمران برگزار شد

نخستین نشست اعضای هسته قطب علمی مدیریت دانش در اهواز و به میزبانی دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا خوزستان، دکتر عبدالحسین فرج پهلوی مدیر گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این‌باره اظهارداشت: این نشست به میزبانی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه با حضور اعضای هسته قطب علمی مدیریت دانش از دانشگاه‌های مختلف در سطح کشور برگزار شد.

وی افزود: قطب علمی مدیریت دانش تنها قطب علمی کشور در حوزه علم اطلاعات و دانش‌شناسی است که با مشارکت ۹ نفر از اساتید برجسته این حوزه، در دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل شده و در سال جاری به تصویب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است.

فرج پهلوی که خود از اعضای این قطب علمی است دیگر، اعضای هسته این قطب را دکتر جعفر مهاد استاد گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شیراز و چهره ماندگار این حوزه، دکتر عباس حرّی استاد ممتاز گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه تهران، دکتر فریده عصاره استاد گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران و مسئول قطب، دکتر زاهد بیگدلی و دکتر مرتضی کوبی اساتید گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران، دکتر سید رحمت‌اله فتاحی استاد گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه فردوسی مشهد، دکتر سعید رضایی شریف آبادی دانشیار گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه الزهراء(س) و رئیس انجمن علم اطلاعات و دانش‌شناسی ایران و دکتر زهیر حیاتی دانشیار گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شیراز نام برد که اکثریت آنان در نخستین نشست حضور داشتند.

مدیر گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهارداشت: در این جلسه ضمن تشریح مأموریت، اهداف و وظایف قطب مدیریت دانش در سطوح محلی و ملی، برنامه‌های جاری و کوتاه‌مدت و بلندمدت این قطب مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: این نشست به عنوان نخستین نشست رسمی اعضای هسته، برای رسمیت بخشیدن به شروع امور اجرایی این قطب از اهمیت زیادی برخوردار بود و انتظار می‌رود از این پس، این قطب علمی بتواند نقش برجسته‌ای در فعالیت‌ها و برنامه‌های پژوهشی، آموزشی و اجرایی حوزه علم اطلاعات و دانش‌شناسی در سطح کشور داشته باشد.